Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 209/2020

Manifesta apelo à Prefeitura Municipal e a CPFL para promover instalação de iluminação pública em toda extensão da Avenida Vereador Antônio Carlos de Souza, no bairro Planalto do Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO ocorrência de acidente de trânsito no dia 26 de abril na Avenida Vereador Antônio Carlos de Souza, no bairro Planalto do Sol, sendo a vítima socorrida até o Pronto Socorro Municipal Dr. Edson Mano, mas infelizmente vindo o motociclista à óbito;
[bookmark: _GoBack]
		CONSIDERANDO que segundo consta no boletim de ocorrência, o motociclista chocou-se contra um poste, sendo que a falta de iluminação pública na aludida avenida pode ter contribuído para que o condutor tenha perdido a direção e causado o acidente;

		CONSIDERANDO que esta via pública tem se tornado cada dia mais movimentada, uma vez que interliga a Avenida Santa Bárbara com o corredor metropolitano, sendo que além do trânsito, pessoas a utilizam para a prática de caminhada e outros exercícios físicos;

CONSIDERANDO que para minimizar outros acidentes na Avenida Vereador Antônio Carlos de Souza, promover a instalação de iluminação pública é extremamente necessária, para aumentar a visibilidade dos condutores no local no período noturno;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo à Prefeitura Municipal e a CPFL para promover instalação de iluminação pública em toda extensão da Avenida Vereador Antônio Carlos de Souza, no bairro Planalto do Sol.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de abril de 2.020.

___________________________________________
JOSE ANTONIO FERREIRA
“Dr. José”
-Vereador PSD-

0cdeb4b3-aa86-4dd9-9bba-f687764f678a.png
PROTOCOLO 1888/2020 - 27/04/2020 15:34

image1.jpeg